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جهان

توقف ساخت پایگاه نظامی 
محرمانه در امارات

پایگاه نظامی محرمانه چین که در بندر خلیفه  �
ابوظبی در حال ســاخت بــوده، موجب تنش در 
روابط آمریکا و امارات شــده و با فشارهای آمریکا 
متوقف شده است. نشــریه آمریکایی وال استریت 
ژورنال در گزارشــی بــه نقل از مقامــات بلندپایه 
آمریکایــی خبــر داد دســتگاه اطلاعاتــی آمریکا 
به تازگی اطــلاع یافته چین به صــورت محرمانه 
در حال ســاخت پایگاه نظامی در یک بندر اماراتی 

است.
بر  اســاس این گزارش، این پایگاه نظامی که در 
بندر خلیفه ابوظبی در حال ســاخت بوده، موجب 
تنش در روابط آمریکا و امارات شده و با فشارهای 
آمریکا متوقف شده است. این گزارش افزوده که در 
پی فشارهای آمریکا، مشاور امنیت ملی و فرستاده 
ویژه آمریکا به خاورمیانه از این پایگاه دیدن و تأکید 
کرده که واشنگتن به ابوظبی هشدار داده هرگونه 
حضور نظامی چین در امارات به روابط دو کشــور 

آسیب جدی خواهد زد.
ســفارت امــارات در واشــنگتن در پاســخ به 
درخواست وال استریت ژورنال برای توضیح تأکید 
کرده اطلاعی در این باره نــدارد. پیش  از  این همین 
نشــریه در گزارش دیگری تأکید کرده بود گسترش 
روابط امارات و چین موجب نگرانی شــدید آمریکا 

شده است.
مقامــات آمریکایــی گفته اند گســترش روابط 
ابوظبــی و پکــن ممکن اســت قــرارداد فروش 
جنگنده هــای اف-۳۵ به امارات را تحت تأثیر قرار 
دهــد و آمریکا را بــه دریافت ضمانــت از امارات 
درباره جلوگیری از دســتیابی چین به فناوری این 

جنگنده وادار کند.
در اکتبــر گذشــته، کمیتــه امنیــت مجلــس 
نمایندگان آمریکا، رئیس سازمان اطلاعات ملی این 
کشــور را مأمور کرد که در ۶۰ روز گزارش جامعی 
از ابعاد گوناگون روابــط امارات و چین ارائه دهد. 
روابط چین و امارات در ســال های اخیر گســترش 
فراوان یافته و وارد فاز نظامی هم شــده و امارات 

از جمله خریداران پهپادهای چینی بوده است.
امارات بزرگ ترین شریک تجاری غیرنفتی چین 
در خاورمیانه اســت و حجم مبــادلات تجاری دو 
کشور ســالانه ۵۰ میلیارد دلار است و هر دو اعلام 
کرده اند ایــن حجم را تا ۲۰۳۰ به ۲۰۰ میلیارد دلار 

خواهند رساند.

آمریکا در جواب نامه طالبان:
حکمرانی با زور، قطع کمك های 

جهانی را به دنبال دارد
فرســتاده ویژه آمریــکا در امور افغانســتان در  �

پاســخ به نامــه طالبان به کنگره این کشــور، برای 
به رسمیت شــناختن این گروه شــرط گذاشــت. به 
گزارش ایسنا، به نقل از آرتی، اخیرا مولوی امیرخان 
متقی، سرپرست وزارت خارجه طالبان، در نامه ای 
بــه اعضــای کنگره آمریکا نوشــت: مــا معتقدیم 
اجــرای کامل و تعهــد به توافق دوحــه می تواند 
فصل جدیدی از روابط مثبت بین دو دولت و ملت 
را بگشــاید که این امر به نفع هر دو کشور است. او 
افزود: «امارت اســلامی افغانستان» به عنوان یک 
دولت مســتقل و مسئول مشــتاق است تا روابطی 
مثبــت با همه کشــورهای جهــان از جمله دولت 
ایالات متحده آمریکا برقرار کند. وســت تأکید کرد 
طالبان باید با تروریسم مبارزه کند، یک دولت فراگیر 
تشــکیل دهد و به حقوق اقلیت ها، زنان و دختران 
احترام بگذارد و دسترســی مســاوی به آموزش و 
کار فراهــم کند. نماینده ویژه ایــالات متحده برای 
افغانســتان در واکنش به درخواست طالبان مبنی 
بر آزادســازی پول های بلوکه شــده افغانستان در 
بانک های آمریکا گفته  اســت مقام های آمریکایی 
در ســال های اخیــر بــه طالبــان گفتــه بودند که 
گرفتــن قــدرت در افغانســتان از طریــق نظامی، 
قطــع کمک های جهانــی به اســتثنای کمک های 

بشردوستانه را به دنبال خواهد داشت.
وست در یک رشته توییت اعلام کرد پیام طالبان 
به کنگره آمریکا که در آن خواســتار اعتمادســازی 
با واشــنگتن برای جلوگیری از یک فاجعه انسانی 
در افغانســتان شــده در واقع «تحریف حقایق» در 
مورد وضعیت افغانســتان بوده است؛ افغانستان 
متأسفانه پیش از اواسط ماه آگوست از یک بحران 
بشردوســتانه وحشــتناک رنج می بــرد که جنگ، 
سال ها خشک سالی و همه گیری (کرونا) آن را بدتر 

کرده بود.
فرســتاده ویژه آمریــکا در امور افغانســتان در 
پایــان تأکید کــرد که ایالات متحــده به کمک های 
بشردوســتانه به مــردم افغانســتان ادامه خواهد 
داد و خاطرنشــان کرد که واشنگتن در سال جاری 
۴۷۴ میلیون دلار برای کمک به افغان ها تخصیص 
داده اســت. پس از تســلط طالبان بــر کابل در ۱۵ 
آگوست، کشــورهای حامی مالی، کمک های خود 
را به افغانستان متوقف کردند. در حالی که سازمان 
ملــل متحد پیوســته از بروز یک بحران بشــری در 
افغانســتان هشــدار داده اســت، آمدن طالبان و 
توقف کمک ها و افزایش نرخ بی کاری، مشــکلات 
گســترده ای را دامن گیــر مــردم افغانســتان کرده 
اســت. به گفته ســازمان های بین المللی بیش از 
۲۰ میلیون نفر در افغانستان با فقر شدید مواجه اند 
و از ایــن میان ده ها هزار افغــان در تلاش اند برای 
نجات از گرسنگی و بی کاری، خود را به کشورهای 
همســایه یا غرب برســانند. در آن نامه نیز طالبان 
اســتدلال کرده بود بحــران کنونی در افغانســتان 
بشری است و به گفته آنها آمریکا و جامعه جهانی 

نباید از این وضعیت استفاده سیاسی کنند.

گشت زنی مشترک بمب افکن های 
چین و روسیه

وزارت دفــاع چیــن و روســیه اعــلام کردنــد  �
نیروهای هوایی این دو کشور یک گشت زنی هوایی 
استراتژیک مشترک را در منطقه آسیا-اقیانوس آرام 

انجام داده اند.
به گزارش ایسنا، به نقل از روزنامه گلوبال تایمز، 
وزارت دفــاع چیــن اعــلام کــرد دو هواپیمــای 
اچ-۶کــی چینی بــا دو هواپیمای تو-۹۵ام ســی 
روســی بر فراز دریای ژاپن و دریای شرق چین پرواز 

کردند.
وزارت دفاع چین افزود در حین این گشــت زنی، 
هواپیماها از قوانین بین المللی ســرپیچی نکردند 
و وارد خطوط هوایی ســایر کشــورها نشــدند. بر 
اســاس وزارت دفاع چین، این ســومین گشت زنی 
هوایی مشترک بین دو کشــور چین و روسیه است 
و این دو کشــور با هدف گســترده کردن فعالیت ها 
و همکاری هــای خود، چنین اقدامات مشــترکی را 
انجــام می دهند. کارشناســان معتقدنــد علاوه بر 
منافع ملی چین و روسیه و صلح و ثبات در منطقه، 
این گشــت زنی هوایی مشــترک اقدامی مشــترک 
برای «هشــدار» به برخی از کشــورهای همسایه و 
همچنین کشورهای بیرون از منطقه مثل کشورهای 
«آکوس» و «کواد» ترتیب داده شــد. چین و روسیه 
اهداف مشــترکی را بــرای مقابله با این کشــورها 
دارند. ژونــگ پینگ، یک کارشــناس نظامی گفت 
که چین و روســیه احتمالا چنین مکانیسم هایی را 
در حوزه گشــت زنی هوایی و دریایی بیشتر خواهند 
کرد. همچنین به نقل از سی تی وی نیوز، کره جنوبی 
اعلام کرد فورا جنگنده های خود را برای پاســخ به 
روســیه و چین که بدون اطــلاع قبلی وارد منطقه 
هوایی این کشــور شــده اند، اعزام کرد. کره جنوبی 
اعــلام کرد هفــت هواپیمای نظامی روســی و دو 
هواپیمــای نظامــی چینــی را در منطقــه هوایی 

کشورش مشاهده کرده است.
کره جنوبــی برای پاســخ و جلوگیری از هرگونه 
«تصادف احتمالی»، جنگنده های خود را به منطقه 
فرســتاد؛ اما هواپیماهای روســی و چینی منطقه 
هوایی کره جنوبی را «بدون نقض» هرگونه قوانینی 

ترک کردند.
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استقرار حدود ۹۰ هزار نظامی روسیه در نزدیکی 
مرز با اوکراین باعث شده است ایالات متحده و اروپا 
بیــش از هر  زمانی در ســال های اخیر نگران تهاجم 
نظامی روســیه به این کشور و تکرار سناریوی الحاق 
شبه جزیره کریمه باشند و هم زمان با تحرکات مسکو 
در مرز بــا اوکراین، نهادهای اطلاعاتی آمریکا هم به 

متحدان اروپایی خود هشدار داده اند.
دولت اوکراین اعلام کرده حدود ۹۰ هزار نظامی 
روســیه با تانک و توپخانه در نزدیکی مرز دو کشــور 
مســتقر شده اند و «ینس اســتولتنبرگ»، دبیرکل ناتو 
نیز با اشــاره به الگوهای رفتاری ســابق روسیه، این 
«استقرار غیرعادی نظامیان» در مرز اوکراین را نشانه 
آمادگی مســکو برای دخالت در کشورهای همسایه 
توصیف کرده است. واشــنگتن و قدرت های اروپایی 
عضو ناتو می گوینــد اجازه نخواهند داد ســناریوی 
کریمــه در دونباس، منطقه ای در شــرق اوکراین که 
شــبه نظامیان تحت حمایت مسکو در آن با نظامیان 

اوکراین درگیر هستند، تکرار شود.
در    ا               ین  میان بیشترین فشــار بر دولت آمریکا وارد 
می شــود و تعــدادی از نماینــدگان جمهوری خواه 
کنگــره خواســتار پایان انفعــال دولت جــو بایدن 
شــده اند و برای اختصاص کمک نظامی و اقتصادی 
به اوکراین، به کاخ ســفید فشــار می آورنــد. با این 
وجــود مخالفان چنیــن رویکــردی می گویند در این 
شرایط کمک نظامی به اوکراین باعث تحریک بیشتر 
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روســیه خواهد شد 
و ممکن اســت حمله احتمالی او بــه اوکراین را در 
پی داشــته باشــد که این امر با توجــه به عبور خط 
لوله هــای نفت و گاز بــه مقصد اروپــا از خاک این 
کشــور، می تواند بحران انرژی را برای بخش بزرگی 

از اروپا رقم بزند.
در روزهای اخیر، روزنامــه نیویورک تایمز گزارش 
داده اســت نهادهای امنیتی آمریکا به متحدان خود 
هشــدار داده اند که فرصت برای جلوگیری از حمله 
نظامی روســیه به اوکراین در  حال اتمام اســت و از 
کشــورهای اروپایی خواســته اند برای توافق بر سر 
مجموعه کمــک نظامی و اقتصادی بــه اوکراین با 
آمریــکا همکاری کننــد. حامیــان اختصاص کمک 
به کی یــف معتقدند اقدام به موقع بــرای کمک به 
اوکراین می تواند از اقدام نظامی روســیه در اوکراین 

جلوگیری کند.
نهادهــای اطلاعاتی و امنیتی آمریــکا معتقدند 
روســیه هنوز تصمیم نهایی خود را برای وارد کردن 
نیروهایــش به اوکراین نگرفته، امــا تجمع نیروهای 
نظامــی روســیه در مرز با این کشــور بســیار جدی 
اســت و آمریــکا نمی تواند آن را امری ســاده ببیند. 

در هفته هــای گذشــته تونی بلینکــن، وزیر خارجه 
آمریــکا، هشــدار داد که ممکن اســت روســیه یک 
 بار دیگر مانند ســال ۲۰۱۴ تمامیــت ارضی اوکراین 
را نقــض کنــد و این  بار هــم به دروغ ادعــا کند که 
اوکراین باعث برافروخته شــدن آتــش جنگی دیگر 

شده است.
همتــای  بــا  گفت وگــو  جریــان  در  بلینکــن 
اوکراینی خــود گفت مدل رفتــاری ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهوری روسیه، بر اساس تجمع اولیه نیروها 
در مرز و ســپس گســیل آنها به داخل خاک اوکراین 
اســت. به گفته وزیر خارجه ایالات متحده، ولادیمیر 
پوتین در توجیه اشغال خاک اوکراین «به طور جعلی 
ادعای اقدام تحریک آمیز» از ســوی کی یف را مطرح 
خواهــد کرد. روز گذشــته هم ژنرال مــارک مایلی، 
رئیس ســتاد مشــترک آمریکا با فرمانــده نیروهای 
نظامی اوکراین درباره «اقدامات نگران کننده روسیه» 

در مرزهای شرقی این کشور گفت وگو کرده است.
جن ساکی، ســخنگوی کاخ سفید هم از «موضع 
خصمانه روســیه نســبت به اوکراین» ابراز نگرانی 
کرد و از مســکو خواست «ســطح تنش ها را کاهش 
دهد». ساکی تأکید کرده واشنگتن درباره این موضوع 
با متحدان اروپایی خود و اوکراین مذاکرات گســترده 
داشته است. در همین راســتا وزرای خارجه و دفاع 
فرانسه به روسیه هشدار داده اند که تعرض بیشتر به 
تمامیت ارضی اوکراین برای مسکو پیامدهایی جدی 

به دنبال خواهد داشت.

روسیه خواهان توازن قوا
آنــگلا مــرکل، صدراعظم آلمان هــم که آخرین 
روزهای حضورش در قدرت را سپری می کند، با ینس 
اســتولتنبرگ، دبیرکل ناتو، گفت وگو کرد و دو طرف 
در کنفرانس خبری خود از بســیج نیروهای نظامی 
روســیه در مرز اوکراین ابــراز نگرانی کردند. دبیرکل 
ناتو می گوید این سازمان آماده حمایت از متحدانش 
اســت و از روسیه خواست به طور شفاف هدف خود 
را از بسیج نیروهای نظامی در مرز اوکراین اعلام کند.
مســکو بارهــا اعلام کــرده که خواهــان تداوم 
وضعیت و تــوازن قوای فعلــی در اوکراین یا حتی 
تقویت جایگاهش در معادلات این کشــور است. بر 
همین اســاس حضور نظامی خــود در مرز اوکراین 
را در واکنش به حمایت و ارســال تجهیزات نظامی 
غــرب به اوکراین و حضور ناوهــای جنگی آمریکا و 
قدرت های اروپایی در دریای ســیاه توجیه می  کند و 
می  گوید پیوستن کی یف به ناتو خط قرمز روسیه است 
و با آن کنار نخواهد آمد. از ســال ۲۰۱۴ و آغاز جنگ 
در شــرق اوکراین، مسکو با شورشیان تحت حمایت 
خود در لوهانسک و دونتسک در منطقه دونباس در 
شرق اوکراین، شــبه جزیره کریمه متعلق به اوکراین 
را به خاک خود ضمیمه کرد و در این سال ها دست 
بالا را در مناقشه اوکراین و در چانه زنی با واشنگتن، 
ناتو و اتحادیه اروپا داشــته اســت. در روزهای اخیر 
ولادیمیــر پوتین باز  هــم به غرب هشــدار داد «در 
 صورتــی  کــه خط قرمزهای روســیه جــدی گرفته 

نشــوند، واکنش مســکو ناگوار خواهد بود». اگرچه 
در حال حاضر مســکو و واشــنگتن خواهان درگیری 
نظامی نیستند، اما حاضر به عقب نشینی از مواضع 
خود بر ســر اوکراین هم نیســتند. مسکو از حمایت 
از شورشیان در لوهانســک و دونتسک عقب نشینی 
نمی  کنــد و کریمــه را جزئی از خاک خــود می داند 
و غرب هم سیاســت حمایت از کی  یف و ســناریوی 
پیوســتن اوکراین به ناتو را کنــار نمی گذارد. به نظر 
می رســد بهترین گزینه ای که منافع روسیه، اوکراین 
و غرب را در کوتاه مــدت و میان مدت تأمین می کند، 
ادامه توازن قوای فعلی و پرهیز از رویارویی نظامی 
اســت. روسیه در ســال ۲۰۱۴ و با الحاق شبه جزیره 
کریمــه به خــاک خود شــاهد واکنــش محدودی 
از ســوی کشــورهای غربی بــود. ایــالات متحده و 
کشــورهای اروپایی به اخراج روسیه از گروه هشت 
و وضع تحریم علیه مســکو اکتفا کردند. مهم ترین 
دلیل عدم واکنش جدی غرب در برابر روســیه نیاز 
اروپا به نفت و گاز روسیه است. در هفت سال اخیر 
جنگ بر ســر الحاق شــبه جزیره کریمه به روسیه و 
نیز درگیری ها بین نظامیان اوکراین و شــبه نظامیان 
مورد حمایت مسکو در شرق این کشور تاکنون جان 
حدود بیش از ۱۴ هزار نفر را گرفته است. با این حال 
و با وجود هشــدارها، مقام های آمریــکا بر این باور 
هســتند که روسیه در آینده نزدیک به دنبال دخالت 
نظامی در اوکراین نیســت. یکی از احتمالات مطرح 
برای واشــنگتن و هم  پیمانانش در ناتو این است که 
روسیه با استقرار نیروهایش در مرز با اوکراین سعی 
دارد پیامی هشدارآمیز به کی یف و کشورهای غربی 
بفرستد و به  این  ترتیب نسبت به پیامدهای عضویت 

اوکراین در پیمان ناتو هشدار دهد.
در این میــان یکــی از جنبه هــای نگران کننده 
بــرای کشــورهای اروپایی، تأثیر بحرانــی جدید در 
شــرق اوکراین بر بازار انرژی است. افزایش قیمت 
گاز و ســوخت در کشورهای اروپایی می تواند موج 
نارضایتی شــهروندان از دولت هایشان را به دنبال 
داشــته باشد. این در حالی اســت که یکی از اولین 
واکنش هــای مســکو در صــورت تشــدید بحران 
اوکراین محدودســازی صادرات گاز به اروپاســت،  
اما نکته ای که در این میان نادیده گرفته می شــود، 
شرایط اقتصادی روسیه است. مسکو ممکن است 
بتواند در کوتاه مدت از بخشــی از درآمد حاصل از 
صادرات گاز بــه اروپا صرف نظر کنــد، اما اقتصاد 
روسیه پس از تحمل تحریم های غرب در سال های 
اخیر توان تاب آوری تبعــات یک رویارویی جدید با 
آمریکا و کشــورهای اروپایی را حداقل در درازمدت 

نخواهد داشت.

نگرانی غرب از  استقرار ۹۰ هزار نظامی روسیه در مرز  اوکراین

بلوف یا نمایش قدرت

از زمان روی کارآمــدن رئیس جمهور عبدالمجید 
تبــون در الجزایــر، روابط ترکیــه و الجزایــر به طور 
چشــمگیری در حــال گســترش اســت. در حالی که 
روابط این کشور با فرانســه اخیرا با تنش و آشفتگی 
همراه اســت، برخی از ناظران تصمیم ترکیه مبنی بر 
نزدیک  شدن به الجزایر را تلاشی برای بهره برداری از 
تیرگی روابط الجزایر و فرانســه توصیف می کنند. در 
همین حال، منابع آگاه فاش کردند که رئیس جمهور 
تبون در ماه دسامبر به ترکیه سفر خواهد کرد. منابع 
یادشــده افزودند آنــکارا درصدد برگزاری نشســت 
راهبــردی بیــن عبدالمجید تبــون، رئیس جمهوری 
الجزایــر و رجب طیــب اردوغــان، رئیس جمهوری 
ترکیه بوده و قرار است در این نشست موضع گیری دو 
کشــور در قبال تحول های سیاسی آفریقا مورد بحث 
و بررســی قرار گیرد. البته روابــط ترکیه و الجزایر در 
حالی گســترش می یابد که الجزایر و فرانسه در حال 
دوری از یکدیگر هســتند، به ویــژه اینکه عبدالمجید 
تبــون بر خلاف دریافت دعوت نامــه امانوئل مکرون،  
رئیس جمهوری فرانسه، از شرکت در اجلاس پاریس 

درباره لیبی امتناع ورزید.
ترکیــه پایبنــدی خــود را بــرای ادامــه «روابط 
راهبردی» با الجزایــر اعلام کرد و اردوغان از همتای 
الجزایــری خــود دعوت کرد بــه آنکارا ســفر کند تا 
آمادگی های لازم برای تشکیل شورای عالی همکاری 
بین دو کشور انجام شــود. پس از آنکه فاتح دونمز، 
وزیر انــرژی و منابع طبیعی ترکیه برای شــرکت در 
یازدهمین نشســت کمیته بین دولتی الجزایر و ترکیه 
برای همکاری هــای اقتصادی، علمــی و فنی عازم 
الجزایر شــد، اردوغان همتای الجزایری خود را برای 
بازدید از آنکارا دعوت کرد. در جریان سفر فاتح دونمز 
به الجزایر برخی توافق نامه های مشــترک منعقد شد 
و دو کشور برای آماده سازی پیمان های دیگری تلاش 
می کنند. محمد عرقاب، وزیر انرژی الجزایر از آمادگی 
برای امضــای پنج توافق نامه در نخســتین جلســه 

شورای عالی همکاری دو کشور خبر داد.
او اعــلام کــرد توافق نامه اول دربــاره حمایت از 
مصرف کننده و کنتــرل کیفیت محصول و توافق نامه 
دوم، قرارداد همکاری در زمینه کار، اشــتغال و تأمین 
اجتماعی اســت و توافق نامه سوم، به تفاهم نامه ای 
برای ایجــاد اتاق بازرگانی و صنایــع الجزایر و ترکیه 
تعلــق دارد. توافق نامــه چهارم بــه تفاهم نامه ای 
ویــژه بین دانشــگاه علوم قضائی الجزایــر و انجمن 
دادگســتری ترکیه مربوط می شــود و قرارداد پنجم، 
تفاهم نامه  همکاری در زمینه محیط  زیســت اســت. 
درحالی   کــه محمد عرقــاب در گشــایش کار کمیته 
مشــترک، ســرمایه گذاری های ترکیــه در کشــورش 
را «هدفمنــد» توصیف کــرد، دونمز اشــاره کرد که 

ســرمایه گذاری ترکیه در الجزایــر بالغ  بر پنج میلیارد 
دلار در بخش های تولید آهن، فولاد، بافندگی و ایجاد 
شرکت های کوچک و متوسط است که برای ۳۰ هزار 
نفر فرصت شغلی فراهم می کند. او با تأکید بر اینکه 
ترکیه قصد دارد الجزایر را به دروازه ای برای ورود به 
منطقه و قاره آفریقا تبدیل کند، افزود ترکیه خواهان 
تقویت روابط با الجزایر در زمینه های مختلف است. 
فاتح دونمز گفت: «ما تاریخ مشــترکی داریم... پس 

چرا آینده مشترکی نداشته باشیم؟».
بهره برداری عقلانی و فراخور  زمان

در پیوند به ایــن موضوع، ادریس عطیه، اســتاد 
علوم سیاســی و روابــط بین الملل گفــت: «منطقی 
است که ترکیه و سایر کشورهایی که مایل به توسعه 
روابط راهبردی با الجزایر هســتند از سردی روابط و 
بحران خاموش الجزایر با فرانســه بهره جویی کنند؛ 
مشــابه آنچه درباره ایتالیا اتفــاق افتاد و البته همین 
امــر در مورد دیــد و بازدیدهای پی درپــی مقام های 
اسپانیایی و کشورهای دیگر نیز می تواند صدق کند».

ادریس عطیه با اشــاره به اینکــه «دعوت رجب 
طیــب اردوغــان از رئیس جمهــور تبون بــه منظور 
امضــای توافق نامه هایی با اهمیت ویــژه اقتصادی 
اســت»، خاطرنشــان کــرد: «الجزایــر می خواهــد 
مشارکت های خود را بر اساس اصل تعدد شرکا که از 
آن حمایت می کند، تنوع بخشد؛ به ویژه اینکه الجزایر 
از مدتی به این  ســو، ســعی دارد به تلاش هایش در 
چارچوب یک محور جدید بین المللی که از فرانسه و 
بازیگرانی که به جهت گیری های آن خدمت نمی کنند 

دور است، ادامه دهد».
در همین حال، اســامه لبید، مشاور اداره مبارزه با 
فساد الجزایر، معتقد است «دعوت اردوغان می تواند 
همــکاری بین دو کشــور را به ســطح یک شــورای 
راهبردی مبتنی بر منافع مشترک ارتقا دهد». او افزود 
تردیدی نیســت که هر کشوری به  منظور دستیابی به 
موقعیت  ویژه و تبدیل شــدن به اولین شریک تجاری 
الجزایر، از اختلاف بین الجزایر و فرانسه بهره برداری 
 می کنــد و البته ترکیه نیز نزدیکی تاریخی با الجزایر و 
روابط قدیمی بین دو کشور را انگیزه  مناسبی می داند 
که بر اســاس آن شریک اصلی الجزایر در قاره آفریقا 

باشد.
اســامه لبید خاطرنشــان کرد: «اگر ترکیه درصدد 
بهره برداری از وضعیت سیاسی بین الجزایر و فرانسه 
باشــد، تصمیــم دیرهنگامی اتخاذ کرده؛ زیــرا ایتالیا 
جایگزین فرانسه شده اســت و سفر رئیس جمهوری 
ایتالیــا بــه الجزایــر و گفته هــای او در دیــدار بــا 
رئیس جمهوری تبون و سایر مقام های الجزایر نشان 
می دهد که پاریس به دلایل متعدد موقعیت خود را 

به نفع رم از دست  داده است».

رئیس جمهوری الجزایر به دعوت همتاي ترك خود به آنکارا مي رود
چشم اردوغان به جاي خالی فرانسه


